



## بررسی زمینه ها و راهکارهای صادرات فولاد استان در اتاق تبریز

با هدف توسعه صادرات محصولات فولادی، جلسه کمیسیون صادرات و مدیریت واردات اتاق بازرگانی تبریز با موضوع «بررسی زمینه ها و راهکارهای صادرات فولاد در شرایط کرونا و پسا کرونا» با حضور اعضای انجمن فولاد استان و مسئولان سازمان صمت در محل اتاق تبریز برگزار شد.

سید یوسف حسینی عضو هیئت نمایندگان اتاق تبریز و رئیس کمیسیون صادرات و مدیریت واردات با تاکید بر این نکته که هدف از برگزاری این جلسات احصاء مسائل و مشکلات انجمن های صنعتی استان در بخش های مختلف است، خاطر نشان کرد: این اولین جلسه کمیسیون صادرات و مدیریت واردات است که با انجمن فولاد استان برگزار می گردد. وی اظهار امیدواری نمود: با همکاری ها و هم افزایی های صورت گرفته امکان حل مسائل و مشکلات تولید کنندگان و صادر کنندگان استان در کوتاه ترین زمان ممکن فراهم گردد.

کریم رحیمی رئیس هیئت مدیره انجمن فولاد استان با یادآوری این نکته که استان در حوزه زنجیره فولاد نسبت به سایر استانهای کشور از جایگاه ویژه ای برخوردار است؛ افزود: این صنعت بعد از صنعت پتروشیمی و میعانات گازی رتبه ویژه ای را در اقتصاد استان و کشور به خود اختصاص می دهد و با توجه به ظرفیت موجود به اکثر کشورهای همسایه صادرات دارد. وی در خصوص مسائل و مشکلات صنعت فولاد در استان به مشکلاتی همچون عدم برگشت ارزش افزوده واحدهای فولادی استان که این واحدهای را با مشکل سرمایه در گردش مواجه می نماید، بخشنامه های ضد و نقیضی که عملاً در راستای تضعیف تولید و تولید کننده می باشد، بی ثباتی نرخ ارز، صادرات ریالی تولیدات بخش فولاد و اصرار دولت بر بازگشت ارز از قبل صادرات این محصولات که به ریال صادر شده و مشکلات گمرکی را از عمده مشکلات این بخش از صنعت استان خواند و از مسئولان سازمان صمت و اتاق تبریز خواست تا با دعوت از مسئولان استان در موارد طرح شده، امکان توسعه این صنعت را به عنوان یک صنعت پایه با کاهش بورکراسی های اداری مد نظر قرار دهند.

محمد نقی هنربر رئیس اداره بازرگانی خارجی و نماینده ویژه سازمان در تجارت خارجی استان با یادآوری این نکته که در راستای توسعه صادرات نقش راه توسعه صادرات از طرف وزارت صمت تهیه و به سازمان ابلاغ شده است، اظهار امیدواری نمود: با مرتفع نمودن مسائل و مشکلات پیش روی صادرکنندگان در بخش های مختلف اقتصادی امکان چشم تولید در کشور با هدف توسعه همه جانبه کشور را فراهم گردد.

علی شاهد دبیر کمیسیون صادرات و مدیریت واردات با اشاره به این نکته که اولین جلسه این کمیسیون با فعالان صنعت فولاد استان است؛ یاد آور شده در جلسات آتی با دعوت از مسئولان ذیربط تلاش خواهیم نمود مسائل و مشکلات موجود در سر راه این صنعت مادر در استان را مرتفع نماییم. دبیر کمیسیون صادرات و مدیریت واردات همکاری و هم افزایی فعالان اقتصادی و صنعتی استان را مهمترین عامل حل مسائل و مشکلات اقتصادی استان خواند و اظهار امیدواری نمود: با همکاری های صورت گرفت در بخش های مختلف اقتصادی، استان به جایگاه شایسته خود در کشور و منطقه نایل گردد.

### در ادامه ، تولیدکنندگان فولاد استان به موانعی از جمله :

صدور بخشنامه عرضه بیلت که صرفاً باید در بورس عرضه شود که کاهش صادرات و کاهش قیمت عرضه در مقایسه با قیمت بازار آزاد با توجه به قیمت تمام شده را باعث شده است.

مشکل تاخیر طولانی در بازگشت ارزش افزوده صادرات که با توجه به حاشیه سود اندک فولاد در صادرات معطل ماندن 10 درصد ارزش کالا، توجیه صادراتی فولاد را کاهش می دهد و صادرکنندگان استان 100 میلیارد تومان از سنوات قبل طلب مالیات ارزش افزوده دارند.

تشنج در بازار ارز به نحوی که در 6 ماهه دوم سال 98، ارز نیمایی پایین تر از ارز آزاد بود اما برعکس شدن این روند، صادرات فولاد را با اختلال مواجه کرد. مشکل رفع تعهد ارزی در اسناد صادراتی که به صورت ریالی و در بازه زمانی 97/1/21 لغایت 97/5/16 انجام یافته و صادرکنندگان در سامانه مربوطه نتوانسته اند مدارک مثبت خود را ثبت نمایند که در این خصوص مقرر شد که از طریق سازمان صمت و اداره کل امور اقتصادی و دارایی استان پی گیری های لازم جهت ایجاد فرصت جدی برای ثبت ارز حاصل از صادرات ریالی به عراق و افغانستان جهت تصفیه و رفع تعهد این اسناد انجام بگیرد.

تاکید بر کامل بودن زنجیره تولید فولاد در استان که به غیر از کنسانتره، تمام نهاده ها در استان تولید می شود و توجه بیشتر مسئولین را در توسعه این بخش میطلبد.

بالاترین ترنور مالی در صنایع استان، مربوط به فولاد می باشد که با تولید 3/5 میلیون تن فولاد در استان، تامین 5 میلیون مواد اولیه را میطلبد.

لزوم انعطاف بوروکراسی مالیاتی در عودت اسناد صادراتی از طریق صرافی ها

تاکید بر پی گیری تنظیم روابط سیاسی و اقتصادی در جهت تسهیل تجارت خارجی توسط معاونت دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه از جمله: برقراری تجارت ترجیحی و آزاد با کشورهای همسایه

تاکید بر راستی آزمایشی و صحت و سقم لزوم ثبت شرکت در ترکیه جهت صادراتهایی که از خاک ترکیه انجام می گیرد.

تولید داخلی 27 میلیون تنی فولاد که نصف این تولیدات در داخل مصرف می شود و نصف دیگر باید صادر شود.

مشکل صادرات کالا از طریق ارمنستان به گرجستان که مقرر شد در این خصوص، پی گیری لازم توسط سازمان صمت و نمایندگی وزارت امور خارجه بعمل آید.